

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Seminarium II - WETOSZKA Dominika , PG_00174986						
Kierunek studiów	Podatki i doradztwo podatkowe (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2024 r.		Rok akademicki realizacji przedmiotu		2026/2027		
Poziom kształcenia	I stopnia - licencjackie		Grupa zajęć		Grupa zajęć fakultatywnych		
Forma studiów	stacjonarne		Sposób realizacji		na uczelni		
Rok studiów	3		Język wykładowy		polski		
Semestr studiów	5		Liczba punktów ECTS		5.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		Forma zaliczenia		zaliczenie		
Jednostka prowadząca	Rektor -> Wydział Prawa i Administracji -> Katedra Prawa Morskiego						
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot		dr Dominika Wetoszka				
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu						
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	0.0	0.0	0.0	0.0	30.0	30
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	30		0.0		95.0	125
Cel przedmiotu	Celem seminarium jest przygotowanie seminarzysty do napisania pracy licencjackiej. Zajęcia seminaryjne służą realizacji celu seminarium przez poznanie przez seminarzystę: wymagań formalnych w zakresie przygotowywania pracy licencjackiej, metod badawczych wykorzystywanych podczas prowadzenia badań naukowych, sposobów wyszukiwania i utrwalania źródeł niezbędnych przy przygotowywaniu pracy, oraz zdobycie wiedzy z zakresu ochrony praw autorskich w celu uniknięcia ich naruszenia w toku przygotowania pracy.						

Efekty uczenia się przedmiotu	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[PiDPL3_U03] potrafi komunikować się z użyciem specjalistycznej terminologii prawnej, finansowej i podatkowej	K_KK01 ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, a także rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU3] opracowanie tekstowe/praca pisemna [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[PiDPL3_W02] zna podstawową terminologię oraz podstawowe pojęcia z zakresu prawa podatkowego i finansów, ma elementarną wiedzę w zakresie podatkowego prawa materialnego i formalnego	K_UW01 posiada pogłębione umiejętności obserwacji i interpretacji zjawisk społecznych, analizuje ich powiązania z różnymi obszarami gałęziami prawa i nauk pokrewnych K_UW02 potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu prawa podatkowego oraz powiązanych z nią dyscyplin naukowych w celu analizowania i interpretowania złożonych problemów prawnych K_UU12 potrafi sprawnie zdobywać wiedzę z prawa podatkowego i rozwijać swoje profesjonalne umiejętności, korzystając z różnych źródeł (w języku rodzimym i obcym) i nowoczesnych technologii	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW2] prezentacja/projekt/referat/raport [SW3] opracowanie tekstowe/praca pisemna
	[PiDPL3_U02] potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę teoretyczną z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości oraz powiązanych z nimi dyscyplin naukowych przez właściwy dobór źródeł (w tym zwłaszcza aktów normatywnych, piśmiennictwa doktrynalnego i orzecznictwa) i informacji z nich pochodzących, dokonywanie oceny, krytycznej analizy i syntezy tych informacji, z zastosowaniem właściwych metod i narzędzi (w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych) – co umożliwia wykonywanie zadań nie w pełni przewidywalnych, w tym zwłaszcza rozwiązywanie problemów walidacyjnych i interpretacyjnych związanych ze stosowaniem prawa podatkowego, a także problemów analizy podatkowej i rachunkowości	K_UW01 posiada pogłębione umiejętności obserwacji i interpretacji zjawisk społecznych, analizuje ich powiązania z różnymi obszarami gałęziami prawa i nauk pokrewnych K_UW02 potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu prawa podatkowego oraz powiązanych z nią dyscyplin naukowych w celu analizowania i interpretowania złożonych problemów prawnych K_UU12 potrafi sprawnie zdobywać wiedzę z prawa podatkowego i rozwijać swoje profesjonalne umiejętności, korzystając z różnych źródeł (w języku rodzimym i obcym) i nowoczesnych technologii	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU3] opracowanie tekstowe/praca pisemna [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[PiDPL3_K01] rozumie złożoność problemów występujących w zakresie prawa podatkowego, finansów i rachunkowości oraz dyscyplin powiązanych i w związku z tym jest gotów do krytycznej oceny posiadanej w tym zakresie wiedzy i odbieranych treści rozumie znaczenie wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych oraz – w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu – zasięgania opinii ekspertów zajmujących się prawem podatkowym, finansami, rachunkowością i dyscyplinami powiązanymi (zwłaszcza naukowców, doświadczonych doradców podatkowych, prawników zajmujących się dyscyplinami innymi niż prawo podatkowe i bilansowe), a w razie konieczności także biegłych specjalistów z zakresu dyscyplin innych niż nauki prawne i ekonomiczne	K_UW01 posiada pogłębione umiejętności obserwacji i interpretacji zjawisk społecznych, analizuje ich powiązania z różnymi obszarami gałęziami prawa i nauk pokrewnych K_UW02 potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu prawa podatkowego oraz powiązanych z nią dyscyplin naukowych w celu analizowania i interpretowania złożonych problemów prawnych K_UU12 potrafi sprawnie zdobywać wiedzę z prawa podatkowego i rozwijać swoje profesjonalne umiejętności, korzystając z różnych źródeł (w języku rodzimym i obcym) i nowoczesnych technologii	[SK2] prezentacja/projekt/referat/raport [SK3] opracowanie tekstowe/praca pisemna [SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[PiDPL3_U07] potrafi samodzielnie planować i realizować potrzebę uczenia się przez całe życie	K_UW01 posiada pogłębione umiejętności obserwacji i interpretacji zjawisk społecznych, analizuje ich powiązania z różnymi obszarami gałęziami prawa i nauk pokrewnych K_UW02 potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu prawa podatkowego oraz powiązanych z nią dyscyplin naukowych w celu analizowania i interpretowania złożonych problemów prawnych K_UU12 potrafi sprawnie zdobywać wiedzę z prawa podatkowego i rozwijać swoje profesjonalne umiejętności, korzystając z różnych źródeł (w języku rodzimym i obcym) i nowoczesnych technologii	[SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[PiDPL3_U01] potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę teoretyczną z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości oraz powiązanych z nimi dyscyplin naukowych w celu sformułowania i rozwiązywania złożonych i nietypowych problemów mogących występować w tymże zakresie, zwłaszcza złożonych problemów walidacyjnych i interpretacyjnych w zakresie prawa podatkowego oraz problemów analizy podatkowej i rachunkowości	K_UW01 posiada pogłębione umiejętności obserwacji i interpretacji zjawisk społecznych, analizuje ich powiązania z różnymi obszarami gałęziami prawa i nauk pokrewnych K_UW02 potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu prawa podatkowego oraz powiązanych z nią dyscyplin naukowych w celu analizowania i interpretowania złożonych problemów prawnych K_UU12 potrafi sprawnie zdobywać wiedzę z prawa podatkowego i rozwijać swoje profesjonalne umiejętności, korzystając z różnych źródeł (w języku rodzimym i obcym) i nowoczesnych technologii	[SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[PiDPL3_U04] potrafi brać udział w debacie dotyczącej problemów stosowania prawa podatkowego, finansów i rachunkowości – przedstawiać i oceniać różne opinie i stanowiska, w szczególności w zakresie odmiennych interpretacji przepisów prawa danin publicznych, oraz dyskutować o nich	K_UW01 posiada pogłębione umiejętności obserwacji i interpretacji zjawisk społecznych, analizuje ich powiązania z różnymi obszarami gałęziami prawa i nauk pokrewnych K_UW02 potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu prawa podatkowego oraz powiązanych z nią dyscyplin naukowych w celu analizowania i interpretowania złożonych problemów prawnych K_UU12 potrafi sprawnie zdobywać wiedzę z prawa podatkowego i rozwijać swoje profesjonalne umiejętności, korzystając z różnych źródeł (w języku rodzimym i obcym) i nowoczesnych technologii	[SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[PiDPL3_W06] zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego	K_KK01 ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, a także rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SW3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna

Treści przedmiotu	1. Omówienie zakresu współczesnej problematyki prawa morskiego 2. Techniki poszukiwania literatury, orzecznictwa i źródeł z zakresu prawa morskiego 3. Przedstawienie listy pytań problemowych z zakresu prawa morskiego 4. Referaty i dyskusja w oparciu o przedstawioną listę pytań problemowych 5. Określenie problematyki badawczej pracy licencjackiej 6. Metodologia pracy 7. Struktura i plan pracy 8. Rozwiązywanie problemów badawczych		
Wymagania wstępne i dodatkowe	brak		
Sposoby i kryteria oceniania osiąganych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	prezentacja/praca pisemna	51.0%	100.0%
Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur	D. Pyc, I. Zuzewicz-Wiewiorowska, C. Łuczywek, [red.] Kodeks morski. Komentarz, Wydawnictwo Wolters Kluwer, Warszawa 2022. D. Pyc, I. Zuzewicz-Wiewiorowska [red.] Leksykon prawa morskiego, Wydawnictwo C.H. Beck, Warszawa 2020; J. Łopuski [red.] Prawo morskie, t. I-II, Oficyna Wydawnicza Branta, Bydgoszcz-Torun 1996-2000; S. Matysik, Prawo morskie. Zarys systemowy, t. I-III, Warszawa-Krakow-Wrocław-Gdańsk, 1971-1975; Prawo Morskie, roczniki Komisji Prawa Morskiego Polskiej Akademii Nauk, dostępne na stronie PAN czasopisma: http://journals.pan.pl/pm IMLI Manual on International Maritime Law, vol. III Marine Environmental Law and Maritime Security Law, gen ed. D. J. Attard, ed. M. Fitzmaurice, N. A Martinez Gutierrez, R. Hamza, Oxford University Press, 2016. D. Pyc, Ballast Water Management in the Baltic Sea Region, Polish Review of International and European Law, Inaugural Issue, Warszawa 2012. D. Pyc, Compliance and enforcement of maritime labour conditions the Polish legal perspective [w:] Polish Yearbook of International Law 2016, vol. 36 [wydanie 2017]. D. Pyc, The Role of the Law of the Sea in Marine Spatial Planning [w:] J. Zaucha and K. Gee (eds), Maritime Spatial Planning: past, present, future, Palgrave Macmillan 2019.	
	Uzupełniająca lista lektur	Pułło, Prace magisterskie i licencjackie: wskazowki dla studentow, PWN, Warszawa 2000;	
	Adresy eZasobów		
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania	brak		
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy		

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.